

Riffelkoordinator, Beretning 2024 til Kreds mødet i Jels.

Riffelprøverne i tal for 2023

Der blev afholdt 7 riffelprøver, med 580 tilmeldte aspiranter, 26 udeblev, og der var desværre 98 som ikke bestod. Det svarer til en dumpeprocent på 17,7.

Beståelsesprocenten kom op på 78,6 hvilket lige sniger sig op over landsgennemsnittet på 78,4%.

Kvalifikationsskydningen

Kvalifikationen til forbundsmesterskabet i jagt feltskydning blev i 2023 afholdt i Måde.

Da det er svært, eller rettere sagt meget omkostningsfuldt at leje egnet natur terræn til felttskydningen her i kredsen, bliver det ligeledes i 2024 afholdt i Måde.

Det er selvfølgelig ønskeligt at skydningen kan komme til at ligge i mere naturligt skydeterræn, og der vil også fremover blive holdt øje med om nye realistiske muligheder kan byde sig til fremtjige felttskydninger.

Dato for skydningen i 2024 annonceres i "JÆGER" og på DJ's hjemmeside.

Nyheder

Som mange nok husker, så fik vi i sommeren 2023 ny kontrakt med Miljøstyrelsen på afholdelse af både riffel og haglskydeprøverne.

Kontrakten løber fra 1. juni 2023 til 31. Maj 2027. Derudover er det muligt at forlænge kontrakten yderligere med 2x24 måneder.

Derved er det forventeligt at den nye kontrakt bliver gældende helt frem til 31. Maj 2031.

Ny kontrakt, nye tider!

Kontrakten bringer også nye aftaler med sig omkring riffelprøverne. Bl.a. ønskes der flere og mindre prøver. Det kommer vi stille og roligt til at implementere over de kommende år.

Allerede i 2024 vil der blive afholdt 8 prøver i kreds 4, altså en mere end sidste år.

Med 8 prøver og et forventet antal aspiranter som tidligere, betyder det at der på nogle af prøverne åbnes et færre antal standpladser end tidligere, når der åbnes op for tilmeldingerne. Det er ikke noget aspiranterne kommer til at mærke noget til når de tilmelder sig, men blot en tilpasning, som de sagkyndige på prøverne kan møde i deres planlægning fremover.

At vi nu må afholde prøver på mindre baner end tidligere, betyder at vi allerede her i 2024 kan byde velkommen til Askov/Malt jagtforenings riffelbane i Skibelund. -Det glæder jeg mig meget til at få prøvet af.

Ved valget af riffelbaner til afholdelse af prøver vægtes det højt at det er DJ baner. Eller baner hvor vores jagtforeninger har en stærk tilknytning til en bane, som på en lignende måde giver samme form for råderet over banen.

Flere og mindre prøver, samt flere nye mulige prøvesteder, vil også betyde at vi kommer til at se en form for turnus ifht. hvor prøverne afholdes.

Ligeledes vil de sagkyndige også opleve at de kan komme mere rundt på andre baner end tidligere, for at være med til at afholde riffelprøverne.

Det bliver en meget spændende og lærerig tid vi går i møde, hvor vi kommer til at udføre nogle af opgaverne på nye måder end dem vi kender fra tidligere. Hvilket betyder at vi alle må væbne os med nysgerrighed, fleksibilitet og omstillingsparathed!

Noget af de nye som vi også allerede har taget hul på, er at der afholdes årlige møder med våbenteamet fra Kalø, koordinatorene og de sagkyndige.

Allerede lige efter nytår var vi samlet. Det møde betød utroligt meget for mig!

Hvor var det dejligt med et fysisk møde hvor jeg kunne få sat ansigt på rigtig mange af jer som jeg indtil da kun havde haft kontakt med enten telefonisk eller pr. mail. -Jeg lover at stramme mig an for også snarest at kunne huske navnene på hver enkelt af jer!

Tak for det flotte fremmøde, det sætter jeg stor pris på!

Tak!

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tusind tak for den gode og varme modtagelse, som jeg har fået som ny koordinator her i kredsen.

Jeg vil bestrebe mig på at komme ud til alle 8 riffelprøver her i kredsen i 2024, for at lære teamet omkring prøverne bedre at kende. De fleste af stederne bliver det som en del af det sagkyndige team, de øvrige steder vil jeg kunne gå til hånd der hvor der nu må være brug for det i forbindelse med prøven.

Slutteligt, så skal der herfra lyde en særlig STOR TAK til alle de riffelinstruktører, som ligger et kæmpe frivilligt arbejde ude på riffelbanerne. ALLE jer som med glæde stiller op til at hjælpe og vejlede jægere med riffelskydningen. Opgaverne er mange, indskydning, obligatorisk riffel

skydeforløb, fejlfinding når grejet driller, træning til riffelprøve, riffelprøver, feltskydninger, natoptik der skal indstilles og højaktuelt, omstilling til blyfri ammunition osv.

Sammen besidder I en kæmpe stor og vigtig viden, -"For jægere, for vildtet!"

Jeg glæder mig til det fremtidige samarbejde!

Venlig hilsen

Majken Skov Hansen